1

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 008/2013

Ilustríssimo Senhor

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que a presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,

para que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo

de 30 (trinta) dias as seguintes informações:

I – cópia dos contratos administrativos firmados junto ao Poder Público

Municipal das pessoas envolvidas no acidente automobilístico ocorrido no dia 19 de

fevereiro de 2013, envolvendo veículo pertencendo ao patrimônio público municipal, no

qual a Dra. Elizabeth Garbin veio a falecer.

JUSTIFICATIVA

Tal informação é essencial para a função fiscalizadora deste Poder Legislativo,

uma vez que, a resposta deste Poder Executivo por meio do ofício nº 104/2013 não permitiu

realizar todas as analises necessárias, para a devida continuidade dos trabalhos.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 08 de março

de 2013.

Vereadores

JOÃO LAERTE BOVINO

IRINEU FERREIRA CAMILO